
ار و محصولات دخانمالیات سی

در راستای قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماع و فرهنجمهوریاسلامایران،نظربهاینه بر اساس حم
ماده (73) این قانون مقرر شده است “ از ابتدای اجرای قانون برنامه تولید و واردات انواع سیار و

محصولات دخان علاوه بر مالیات و عوارض موضوع قانون مالیات های مستقیم مصوب 3/12/1366 و قانون مالیات بر
ارزش افزوده مصوب 17/2/1387، مشمول مالیات به شرح زیر است:

-1- مالیات هر پاکت انواع سیار تولید داخل به میزان ده درصد (%10) قیمت درب کارخانهوتولیدمشترکبیست
درصد(%20)،تولیدداخلبانشانبینالملل(برند)بیست  و پنج درصد(%25) قیمت درب کارخانه و واردات به میزان چهل

درصد (%40) قیمت کالا، بیمه و کرایه تا بندر مقصد (سیف Cif) تعیین مگردد.

به میزان ده درصد (%10) قیمت درب کارخانه و واردات 2- مالیات انواع توتون پیپ و تنباکوی آماده مصرف تولید داخل
به میزان چهل درصد (40%) قیمت کالا، بیمه و کرایه تا بندر مقصد (سیف Cif) تعیین مگردد.»

   بنابراین مقتض است ادارات کل امور مالیات ذیربط و تولید کنندگان و وارد کنندگان به منظور اجرای صحیح مقررات و
اتخاذ رویه واحد و نیز وصول مالیات موضوع این ماده و واریز به حساب درآمد عموم کشور، اقدامات زیر را به مرحله اجرا

درآورند.

در راستای ایجاد بستر مناسب اجرای مقررات نسبت به شناسای اه اطلاع رسانبا توجه به نقش و اهمیت جای .1
تولیدکنندگان وواردکنندگان انواع سیار اعم از تولید داخل، مشترک و واردات و

توتون پیپ و تنباکوی آماده مصرف اقدام و اجرای کلیه تالیف قانون از جمله ثبت نام (برای مودیان فاقد ثبت نام در
نظام مالیات بر ارزش افزوده)، صدور صورتحساب، اخذ مالیات از خریداران، ارائه اظهارنامه و واریز مالیات ظرف
مهلت مقرر به حساب شماره 4001001003018487 نزد خزانه داری کل کشور تحت عنوان تمرکز وجوه درآمد

موضوع ماده (73) قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه (ردیف ذرآمدی 110515) را مورد تأکید قرار دهند .

ضمنا فهرست واردکنندگان و تولیدکنندگان انواع سیار، توتون پیپ و تنباکوی آماده مصرف اخذ شده از مرکز برنامه ریزی و
نظارت بر دخانیات کشور پیوست دستورالعمل م‌باشد. فهرست مزبور رافع مسوولیت

ادارات کل امور مالیات در شناسائ و ثبت نام سایر تولیدکنندگان و واردکنندگان نخواهد بود.

میزان مالیات مزبور برای انواع سیار و انواع توتون پیپ و تنباکوی آماده مصرف تولید داخل ده درصد(%10) قیمت .2
درب کارخانه، انواع سیار تولید مشترک بیست درصد (%20) و تولید داخلبا نشان بین الملل (برند) بیست و پنج
درصد (%25) قیمت درب کارخانه و برای انواع سیار و توتون پیپ و تنباکوی آماده مصرف واردات چهل درصد

(%40) قیمت کالا، بیمه و کرایه تا بندر مقصد (سیفCif) مباشد.
تولیدکنندگان و واردکنندگان انواع سیار، توتون پیپ و تنباکوی آماده مصرف ملفند در صورتیه فاقد ثبت نام در .3

نظام مالیات بر ارزش افزوده مباشند نسبت به ثبت نام در نظام مالیات بر ارزش افزوده اقدام نمایند.
جمهوری اسلام و فرهن در اجرای بند (پ) ماده (73) قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماع .4
ایران ،گمرکجمهوری اسلام ایران در راستای تبصره (1) ماده (20) قانون مالیات بر ارزش افزوده ملف است

مالیات موضوع این ماده را به مأخذ ارزش سیف و قبل از ترخیص به صورت عل الحساب از واردکنندگان انواع
سیار و توتون پیپ و تنباکوی آماده مصرف وصول و ضمن درج در پروانه هایگمرک و یا فرم های مربوط حسب
مورد مالیات را به حساب شماره 4001001003018487  نزد خزانه داری کل کشور تحت عنوان تمرکز وجوه
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درآمد موضوع ماده (73) قانون برنامه پنج ساله ششم توسعه (ردیف ذرآمدی 110515) واریز و اطلاعات مربوط به
واردکنندگان را حداکثر به صورت ماهانه به سازمان امور مالیات کشور ارائه نماید.

وارد کنندگان انواع سیار، توتون پیپ و تنباکوی آماده مصرف واردات ملفندمالیاتموضوعاین ماده را با اعلام گمرک .5
جمهوری اسلام ایران قبل از ترخیص از گمرک به صورت عل الحساب به حساب تعیین شده واریز نمایند.

تولیدکنندگان و واردکنندگان ملفند مالیات مزبور را به مأخذ قیمت درب کارخانهیا ارزش سیف (قیمت کالا، بیمه و .6
کرایه حمل تا بندر مقصد) حسب مورد با درج در صورتحساب های فروش از خریداران وصول نمایند.

مالیات موضوع این قانون، مالیات و عوارض موضوع قانون مالیات بر ارزش افزوده، سایر مالیات های غیر مستقیم و .7
عوارض که هنام عرضه محصولات مزبور به آن تعلق گرفته است مأخذ محاسبه مالیات مزبور نمباشد.

تولیدکنندگان و واردکنندگان ملفند اظهارنامه هر دوره مالیات را طبق نمونه پیوست این دستورالعمل در سامانه مالیات .8
بر ارزش افزوده حداکثر ظرف پانزده روز از تاریخ انقضاء هر دوره تسلیم و مالیات دوره را

پس از کسر علالحساب مالیات موضوع این ماده که در گمرک پرداخت نموده اند در مهلت مقرر مذکور به حساب
موضوع بند (1) این دستور العمل واریز نمایند.

دوره مالیات موضوع این ماده منطبق با دوره های مالیات موضوع ماده (10) قانون مالیات بر ارزش افزوده مباشد. .9

صادرات انواع سیار، توتون پیپ و تنباکوی آماده مصرف به خارج از کشورمشمولمالیاتموضوع ماده (73) قانون .10
برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماع و فرهن جمهوری اسلام ایران نم باشد.

شناسائ، نحوه رسیدگ و تشخیص، مطالبه و وصول مالیات، مراحل دادرس مالیات موضوع این ماده تابع احام .11
لفند در پایان هر دوره مالیاتم باشد و ادارات کل امور مالیاتقانون مالیات بر ارزش افزوده م

نسبت به پییری، رسیدگ، مطالبه و وصول مالیات موضوع این ماده اقدام نمایند. عدم رعایت تالیف قانون توسط
واردکنندگان و تولیدکنندگان انواع سیار و توتون پیپ و تنباکوی آماده مصرف مشمول جرائم موضوع مواد (22) و

(23) قانون مالیات بر ارزش افزوده خواهد شد.
احام موضوع ماده (167) و (191) قانون مالیات های مستقیم درخصوصتقسیط و بخشودگ جرائم مربوط با رعایت .12

شرایط مقرر در مواد یاد شده درخصوص مالیات موضوع این ماده لازم الاجرا خواهد بود.

 مسوولیت حسن اجرای این دستورالعمل بر عهده مدیران کل امور مالیات ذیربط خواهد بود. بدیه است در صورت هرگونه
ابهام مراتب را از دفتر نظارت بر امور اجرای مالیات بر ارزش افزوده پییری نمائید.
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